
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 坂産農第1号

工 事 名 坂本町百済来下大門瀬地区農地災害復旧工事

工 事 場 所 八代市坂本町百済来下

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して15者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

代 表 者 取締役 平村誓樹

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちC級、B級又はA級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

工 事 期 間 令和6年1月23日 ～ 令和6年3月28日

請 負 業 者 住 所 八代市二見野田崎町735-1

商号又は名称 （有）平村建設

工 種 農地復旧工事

工 事 概 要

農地復旧A=4,300㎡、Co畦畔復旧L=35.0m

契 約 金 額 ¥6,424,000
契 約 日 令和6年1月22日



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちC級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

請 負 業 者 住 所 八代市坂本町百済来上676

商号又は名称 （有）谷口組

代 表 者 代表取締役 谷口一也

契 約 形 態 指名競争入札

施工延長L=183.0m、幅員W=3.0m、排水施設工L=166.0m、舗装工
A=69.0㎡

契 約 金 額 ¥5,098,500
契 約 日 令和6年1月24日

工 事 期 間 令和6年1月25日 ～ 令和6年3月29日

工 事 番 号 令和5年度 坂建道維第2号

工 事 名 日光・辻線排水施設工事

工 事 場 所 八代市坂本町鮎帰

工 種 道路改良工事

工 事 概 要

契 約 結 果 表



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

商号又は名称 （株）中山建設

代 表 者 代表取締役 中山英朗

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・舗装工事の有資格業者

契 約 日 令和6年1月25日

工 事 期 間 令和6年1月26日 ～ 令和6年3月15日

請 負 業 者 住 所 八代市夕葉町3番地7

工 事 場 所 八代市海士江町

工 種 舗装工事

工 事 概 要

施工延長 L=84.0m、幅員 W=5.75～8.87m、表層工（t=5cm）A=517.0
㎡、基層工（ｔ=5cm）A=507.0㎡

契 約 金 額 ¥10,835,000

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 土道維社第3号

工 事 名 大村町海士江町線舗装補修工事



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちＢ級に格付された者

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

請 負 業 者 住 所 八代市弥生町6番地の11

商号又は名称 （有）上田技研

代 表 者 代表取締役 上田貢

契 約 形 態 指名競争入札

工 事 概 要

施工延長L=218.6m、開削工L=218.6m、組立１号マンホール工N=4箇
所、小型マンホールN=6箇所、ます設置工N=10箇所

契 約 金 額 ¥18,480,000
契 約 日 令和6年1月25日

工 事 期 間 令和6年1月26日 ～ 令和6年9月2日

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 下建第59号

工 事 名 宮地町汚水管築造工事（その23）

工 事 場 所 八代市宮地町

工 種 下水道工事



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

商号又は名称 （有）下村建設

代 表 者 代表取締役 下村良順

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちＢ級に格付された者

契 約 日 令和6年1月26日

工 事 期 間 令和6年1月29日 ～ 令和6年3月29日

請 負 業 者 住 所 八代市海士江町2276番地

工 事 場 所 八代市坂本町中谷い

工 種 道路改良工事

工 事 概 要

施工延長L=98.3ｍ幅員W=4.0m、プレキャストL型擁壁工L= 94.9ｍ、ブ
ロック積擁壁工A=8.3㎡、道路側溝工（U300）L= 48.0ｍ、ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装
工（t=5㎝）A=394.0㎡

契 約 金 額 ¥24,255,000

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 坂建道改第2号

工 事 名 木々子・板ノ平線改良工事



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

請 負 業 者 住 所 八代市坂本町荒瀬4143-1

商号又は名称 （有）建工

代 表 者 代表取締役 山下修

契 約 形 態 一般競争入札

工 事 概 要

施工延長L＝18.5ｍ、ｺﾝｸﾘｰﾄ工19㎥、型枠工66㎡、工事用道路工一
式

契 約 金 額 ¥4,386,800
契 約 日 令和6年1月31日

工 事 期 間 令和6年2月1日 ～ 令和6年3月29日

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 復災河第5号

工 事 名 登俣川護岸補修工事（その２）

工 事 場 所 八代市坂本町鮎帰

工 種 土木工事



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

・現在､指名停止期間中でない者

・経営状況が著しく不健全でない者

 以上の対象業者の中から、以下の事項を総合的に勘案して10者を選定したもの。

・市工事の指名及び受注状況

・市工事の成績

・当該工事に対する地理的条件を満たす者、又は現地に精通した者

・当該工事施工についての技術的適性としての同種工事の施工実績等

・安全管理及び労働福祉の状況

・専従者又は技術者の状況

商号又は名称 （有）福島建設

代 表 者 代表取締役 福島清

契 約 形 態 指名競争入札

指名競争入札において指名業者を選定した理由

 八代市指名競争参加資格等基準に基づき

・土木一式工事の有資格業者のうちC級に格付された者

契 約 日 令和6年1月26日

工 事 期 間 令和6年1月29日 ～ 令和6年3月29日

請 負 業 者 住 所 八代市竹原町2147-4

工 事 場 所 八代市大村町

工 種 河川工事

工 事 概 要

施工延長L=27.3ｍ、コンクリートブロック積工A=54.0㎡、小口止工
V=1.2㎥、擦り付け工A=3.4㎡、表層工A=15.9㎡、ガードレール設置
L=28.0ｍ

契 約 金 額 ¥10,747,000

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 土都下第4号

工 事 名 大村町排水路改良工事



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

請 負 業 者 住 所 八代市高島町4130

商号又は名称 （株）不知火建設

代 表 者 代表取締役 豊田実

契 約 形 態 一般競争入札

工 事 概 要

施工延長 L=324.5m、開削工（φ200） L = 324.5m、１号マンホール N 
= 5箇所、小型マンホール N = 3箇所、ます設置工 N = 25箇所

契 約 金 額 ¥30,360,000
契 約 日 令和6年2月2日

工 事 期 間 令和6年2月5日 ～ 令和6年9月17日

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 下建第58号

工 事 名 植柳新町一丁目汚水管築造工事（その10）

工 事 場 所 八代市植柳新町一丁目

工 種 下水道工事



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

商号又は名称 （株）不知火建設

代 表 者 代表取締役 豊田実

契 約 形 態 一般競争入札

契 約 日 令和6年2月2日

工 事 期 間 令和6年2月5日 ～ 令和7年1月6日

請 負 業 者 住 所 八代市高島町4130

工 事 場 所 八代市宮地町

工 種 下水道工事

工 事 概 要

施工延長（開削工（φ200））L=255.7m、1号マンホール工 N=6箇所、小
型マンホール工 N=1箇所、桝設置工 N=20箇所、表層工(t=5cm) 
A=919㎡

契 約 金 額 ¥38,060,000

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 下建第57号

工 事 名 宮地町汚水管築造工事（その21）



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

請 負 業 者 住 所 八代市沖町3997-1

商号又は名称 九電工・中村電機建設工事共同企業体

代 表 者 所長 住吉幸記

契 約 形 態 一般競争入札

工 事 概 要

加圧ポンプ制御盤 Ｎ＝１式、計装テレメータ盤 Ｎ＝１式、
受水槽水位計 Ｎ＝１式、配水池水位計 Ｎ＝１式　配水流量計 Ｎ＝１
式
他一式

契 約 金 額 ¥37,873,000
契 約 日 令和6年2月2日

工 事 期 間 令和6年2月5日 ～ 令和6年10月31日

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 水施第11号

工 事 名 龍峯加圧ポンプ場電気設備改良工事

工 事 場 所 八代市川田町東

工 種 電気設備改良工事



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

工 事 場 所 八代市坂本町坂本

工 種 道路改良工事

工 事 概 要

施工延長L=233.06ｍ、路体盛土　V=11876㎥ 路床盛土　V=5820㎥　　
Ｌ型擁壁(H1400～H4500)   L=233.06m　重力式擁壁(H3420) L=12.5m

契 約 金 額 ¥110,990,000
契 約 日 令和6年2月7日

工 事 期 間 令和6年2月8日 ～ 令和6年9月30日

請 負 業 者 住 所 八代市坂本町荒瀬6330番地

商号又は名称 （株）宮崎建設

契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度 土道復第6号

工 事 名 坂本支所等造成工事（その3）

代 表 者 代表取締役 宮崎浩昭

契 約 形 態 一般競争入札


